
Contacto

Teléfono +34 912093839

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Centros de Operaciones de
EMT de Madrid

Valor estimado del contrato 852.488,75 EUR.
Importe 850.931,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 710.407,29 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24/031/3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 10:31 horas.

Servicio de inspección técnica de vehículos para autobuses en centros de operaciones de la Empresa
Municipal de Transportes de Madrid (2 lotes).

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
71631200 - Servicios de inspección técnica de automóviles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de inspección técnica de vehículos para autobuses en centros de operaciones de la
Empresa Municipal de Transportes de Madrid (2 lotes).

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRt6PdhrqjzyoM4us5k4vw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRt6PdhrqjzyoM4us5k4vw%3D%3D
http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura Ofertas

Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2024 a las 11:51 horas

Recepción de Ofertas

Pres. Ofertas

Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España
ES30

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/11/2024 a las 14:00 al 05/12/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Info Adicional

Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España
ES30

Proveedor de Pliegos

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

(28007) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2024



Valor estimado del contrato 486.609,41 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 485.720,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 405.507,84 EUR.
Clasificación CPV

71631200 - Servicios de inspección técnica de
automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Centros de Operaciones de EMT de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicio de inspección técnica de vehículos para autobuses en centros de operaciones
de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid (2 lotes).

Descripción del procedimiento
Servicio de inspección técnica de vehículos para autobuses en centros de operaciones de la Empresa Municipal de Transportes
de Madrid (2 lotes).
Valor estimado del contrato 852.488,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 850.931,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 710.407,29 EUR.

Clasificación CPV
71631200 - Servicios de inspección técnica de automóviles.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de Operaciones de EMT de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo indicado en el apartado X del Pliego de condiciones Generales (lote
1), Según lo indicado en el apartado X del Pliego de condiciones Generales (lote 2)

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Prestación del servicio de inspección técnica de vehículos para los autobuses que pasen dicha inspección
en la línea de ITV instalada en los Centros de Operaciones de Sanchinarro y Entrevías.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos



Valor estimado del contrato 365.879,34 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 365.210,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.899,45 EUR.
Clasificación CPV

71631200 - Servicios de inspección técnica de
automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Centros de Operaciones de EMT de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Forma jurídica del licitador

Se trata de persona jurídica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Desplazamiento lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Mantenimiento lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Subcontratación permitida

Según lo indicado en el apartado V del Pliego de Condiciones Generales

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Prestación del servicio de inspección técnica de vehículos para los autobuses que pasen dicha inspección
en la línea de ITV instalada en los Centros de Operaciones de Fuencarral y Carabanchel.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Forma jurídica del licitador

Se trata de persona jurídica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Desplazamiento lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Mantenimiento lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Precio lote 2



: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Subcontratación permitida

Según lo indicado en el apartado V del Pliego de Condiciones Generales

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de Pago

Cuenta con partida presupuestaria 6292810000 de los centros de coste, 501010, 501020, 501040 y 501050.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Seguridad social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Meramente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Forma jurídica del licitador

Se trata de persona jurídica

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Chamberí, Nº8, Planta 5
(28010) Madrid España
ES30

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo indicado en el apartado V del Pliego de Condiciones Generales

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014558025 |  2024-001171050 | Wed, 06 Nov 2024 10:32:00:137 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121375628268479619964525285489242927862 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


